ПРОТОКОЛ № 23
                                                заседания правления от 23.01.09г
    Присутствовали:

1. Бессонов А.В.

2. Драгун О.И.

3. Крупиткин М.А.
4. Филатов С.Г.
5. Присмаков С.С.
6. Юнушев Р.Х.
Повестка  дня:

1. Тарифы на 2009г
2. Разное.
   1вопрос. Бессонов А.В. доложил, что от организаций получены новые тарифы на 2009г. На основании этого предложил установить следующие тарифы на 2009г: - эл. энергия 2руб 60коп за 1 кВт
                               - вода 20 руб за 1 м.куб

                               - канализация 20 руб за 1 м.куб

Постановили: новые тарифы на 2009г. утвердить.

2вопрос. Бессонов А.В. доложил, что еще остались садоводы с долгом по оплате целевого взноса 20 000руб на строительство канализации. Есть долги по паевым и целевым взносам.

Постановили: отключить от 3-фазного напряжения должников. Бессонову А.В. и Савельевой В.И. обзвонить должников на предмет погашения задолженности.

Драгун О.И. сообщил, что по информации от Лебедева Е. можно приобрести у МУП «Одинцовская электросеть» дополнительную эл. мощность по цене 23 000руб за 1 кВт и реализация тех. условий составит 22 000руб за 1 кВт с установкой КТП на территории СНТ.
Постановили: провести ревизию всех участков с 3-фазным напряжением.
Определиться с количеством садоводов участвующих в финансировании данного проекта. Для этого обязать всех владельцев участков с 3-фазным напряжением участвовать в данном проекте. В случае отказа – отключить участок от 3-фазного напряжения и оставить 1-фазный ввод.
Изучить договор по данному проекту от МУП «Одинцовская электросеть».

И определится со схемой финансирования.
По всем вопросам голосовали «За» единогласно.

      Председатель правления                                                  Бессонов А.В.